et bialdum nigrum de serviciali^h, cultellos II, mortarium rami et pistillum, grattarolam I, rascarolam I de mastra et anulum de diamante, caligas II de saia vermilia de femina, baracamem I et flotinam albam de cuxino, oralia III sete, crossa sete sine auro, butes II, orcas II, vexicas II de oleo, saccos II lini et par unum de tesoribus, brandale unum, dolium de ponendo saponum, oregierios II, caronos II de aquarosa. Meus socer Iohannes Fondegarius notificavit michi Marie in litterisⁱ suis quoniam^j habebat de rebus sui filii, mei viri, tantum quod muntavit supra totum tar(inis) MCCC, in quibus Willelmus Ferarius bancherius et Arduinus draperius petunt suas accommodaciones, et quando Ianuam delati fuerint aut quantum ad me pervenerit in hoc inventario sine fraude addam. Et de predictis tarinis sunt C Iohannini, mei filiastri. De pipere quod meus socer misit Ianuam, sicut supra dictum est, fuerunt venditi cent(enarii) IIII et rubus I ad rationem de libris V, soldis XII per cent(enarium) et fuerunt inde date libre XXIII a te Duino draperio pro suis unciiis quas meus vir in vita sua michi mandavit ut sibi solverem. Item de rebus hereditariis dedi et persolvi^k Verdelie mee donne libras III, quas michi mutuavit pro collectis solvendis et uxori Ugolini de Levanto soldos XX quos michi mutuavit pro expensis filiorum meorum et pro obsequiis corporis et funeris mee matris soldos L. Adhuc inveni quod meus vir quondam Rollandus debebat recipere libras VIII in bonis Adalasie, uxoris^l Guidonisboni, filie Belizi de Çocolis, occasione homicidii facti in filium Willelmi Achillei, de quo Orabona servus^m causabatur, de quibus libris VIII Willelmus de Sauri notarius cartam scripsit. Inveni adhuc mantellum clamelloti, candelabra II de ramo, lucernas II et lanceas VI. Vocati fuerunt Willelmus Ferarius bancherius et Arduinus draperius qui dicebant se esse credidores ut audirent hoc inventarium et venire noluerunt neque ostendere instrumenta sua. Inventum est quod Rollandus, vir iam dicte Marie, accepit pro sua dote libras L a Ricio patre suo et libras XXII a sua matre Richelda similiter pro eiusdem Marie dote et fecit in antefactum l(i)b(ras) XL, secundum quod continetur in instrumento scripto inde per manum Oberti notarii. Quando autem Rollandus predictus ivit in illud iter quo obiit accepit a Curado Ricio, suo cognato, libras XX pro extradote sue uxoris Marie iam dicte, quas eius pater Ricius sibi in sua ultima voluntate / (c. 208r.) legavit. Iohanne, sorori mee, debuntur soldi XX. Inveni sanavorios VII, gradaletos II de terra, berrutum ferri, scutellas IIII lignatas et tiarios II. Piper quod dictum est et quod meus socer transmisit feci ponderare et divisioⁿ cum Willelmo Ferario bancherio et Arduino draperio, qui in eo suas habebant ac-

comendaciones et pervenit michi Marie in partem ultra cent(enaria) IIII et rub(um) I predict(a) cent(enaria) XIIIII. Item recepi de accomendacione quam habebat Paschalis de Rugolezo inter proficuum et capitale libras XIII que sunt de supradictis libris VIII. ***. Spatium dimisi ut res, si que in predicta hereditate adhuc invente fuerint aut que de Messina debent afferri, si ad me Dei adiutorio pervenerint, possim sine fraude scribere et ponere.

^a remoto: così ^b segue depennato et ^c segue depennato nigre ^d corretto su ma-
stru I ^e tefanias II: ripetuto ^f nel testo libia ^g segue depennato de serviciali ^h segue
depennato et ⁱ segue depennato suis quas ^j quoniam: così ^k persolvi: lettura incerta;
segue et et, forse cassato col dito ^l segue depennato quondam ^m segue parola depennata
ⁿ divisio: così ^o 15 righe.

658

1201, ottobre 4, <Genova>, *prope domum filiorum Rollandi,
que fuit Marchisii de Pensamal*

Ottobono di Sori dichiara di aver ricevuto in accomendacione da Corrado Ricius 6 lire per commerciare a Bonifacio.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche n. 661.

(c. 208v.) Ego Otobonus de Sauri confiteor accepisse in accomendacione a te Cunrado Ricio libras VI denariorum Ianuensium, quas tuo precepto ad Bonifacium causa mercandi portare debeo et inde quo voluero et michi melius visum fuerit ad bonum huius accomendacionis. In reditu vero capitale et proficuum in tua aut tui certi nuncii potestate debent poni et extracto tuo capitali, lucri quartam partem habere debeo et tu tres partes. Actum prope domum^a filiorum Rollandi, que fuit Marchisii de Pensamal. Testes Ingo Visus de Beccunis, Ingo de Albar et Willelmus magister de Monleono. Anno dominice nativitatis MCCI, inductione IIII^a, IIII die octubris, circa vesperum.

^a Segue depennato Ioh

1201, ottobre 5, <Genova>, *in domo Ugolini de Levanto*

Vassallo di San Giorgio dichiara di aver ricevuto in societate da Audisia, moglie di Ugolino di Levanto, 70 lire del marito, ponendone da parte sua altre 35 per commerciare oltremare. Dichiara inoltre di portare <in accomodatione> 10 lire di Richelda Cigala, 25 lire di Cassicius di San Giorgio e 10 lire di Ugo calegarius.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 660, 661.

Ego Vasallus de Sancto Georgio confiteor accepisse a te Audixia, uxore Ugolini de Levanto, in societate libras LXX denariorum Ianuensium que sunt viri tui^a, in quibus pono libras XXXV denariorum Ianuensium. Cum hac societate ultra mare causa mercandi ire debeo et inde quo voluero et michi melius visum fuerit ad bonum huius societatis. In redditu vero capitale et proficuum in tua aut viri tui vel certi nuncii potestatem debent poni et extracto capitali et tibi aut tuo viro consignato, lucri unam medietatem habere debeo et tu alteram. Ultra hanc societatem porto libras X a Richelda de Cigala, de quibus carta est¹, et a Cassicio de Sancto Georgio libras XXV et ab Ugone calegario libras X, omnia ad quartum proficui redigendum in societate predicta. Actum in domo predicti Ugolini de Levanto. Testes Otobonus de Sauri, Iohannes Longus et Tancledus de Portuveneris. M^oCC^oI^r, inductione IIII, v die octubris, in sero.

^a que sunt viri tui: *in soprolinea*.

1201, ottobre 5, <Genova>, *in domo Ugolini de Levanto*

Vassallo di San Giorgio dichiara di aver ricevuto in accomodacione da Richelda Cigala 10 lire per commerciare oltremare.

¹ V. n. 660.

Nel margine esterno: «n(on)». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 659, 661.

Ego Vasallus de Sancto Georgio^a, in presentia et voluntate tui Audixie, uxoris Ugolini de Levanto, vicem tui viri gerentis, confiteor accepisse a te Richelda de Cigala libras X denariorum Ianuensium, quas ultramare causa mercandi portare debeo et inde quo voluero et michi melius vivum fuerit ad bonum huius^b accomendacionis. In reditu et cetera, et extracto tuo capitali, lucri quartam partem habere debeo et tu tres partes et predictam quartam partem debo redigere in societate quam habeo cum Ugolino de Levanto¹. Actum eodem loco et die et coram eisdem testibus et ipsa hora.

^a Segue depennato conf ^b segue depennato societatis

661

1201, ottobre 5, <Genova>, *in domo Ugolini de Levanto*

Ottobono di Sori dichiara di aver ricevuto in accomendatione da Audisia, moglie di Ugolino di Levanto, 10 lire del marito e da Richelda Cigala 10 lire per commerciare a Bonifacio.

Nel margine esterno: «n(on)». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 658-660.

Ego Otobonus de Sauri confiteor accepisse in accomendatione a te Audixia, uxore Ugolini de Levanto, libras X denariorum Ianuensium que sunt tui viri^a et a te Richelda de Cigala libras X, quas omnes ad Bonifacium causa mercandi portare debeo et inde quo voluero et michi melius visum fuerit ad bonum harum accomendationum. In reditu et cetera et extractis vestris capitalibus, lucri quartam partem habere debeo et vos^b tres partes. Actum eodem loco et die et ipsa hora. Testes Iohannes Longus, Vasallus de Sancto Georgio et Tancledus de Portuveneris.

^a que sunt viri tui: *in soprlinea* ^b segue depennato tu

¹ V. n. 659.

1201, ottobre 5, <Genova>, *prope stacionem Willelmi Venti*

Guglielmo Mallone, figlio del defunto Ido Mallone, dichiara di aver ricevuto in accomdatione da Adelasia, moglie di Guido Sardena e figlia del defunto Stregiaporcus, 10 lire e 11 soldi per commerciare oltremare.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Willelmus Mallonus, filius quondam Idonis Malloni, confiteor accepisse^a in accomdatione a te Adalasia, uxore Guidonis Sardene, filia quondam Stregiaporci, libras X, soldos XI denariorum Ianuensium, quas et quos ultramare causa mercandi portare debo et inde quo voluero et michi melius visum fuerit ad bonum huius accomdationis. In reditu et cetera et extracto tuo capitali, lucri quartam partem habere debo et ipsa tres partes. Actum prope stacionem Willelmi Venti. Testes Bonifacius, filius quonda<m> Iacobi de Volta, Oglierius Conte, Iohannes Fornarius et Baldiconus Stregiaporcus. V die octubris, inter mane et terciam.